
Öffentliche Bekanntmachung
Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeis-

terin sowie der Vertretung der Stadt Balve in der Stadt Balve am 13.09.2020

Nach §§ 19, 46 b des Kommunalwahlgesetzes (KWahlG) in Verbindung mit §§ 75b Abs. 7, 30, 31 Abs.
4 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) gebe ich bekannt, dass der Wahlausschuss in seiner Sitzung am
30.07.2020 folgende Wahlvorschläge für die Wahl des/der Bürgermeisters/Bürgermeisterin sowie der Vertre-
tung der Stadt Balve in der Stadt Balve zugelassen hat:

A. Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters
Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

1 Mühling, Hubertus
h.muehling@balve.de / -

Bürgermeister 1965,
Fröndenberg
(Ruhr)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Schnadt, Lorenz
lorenz.schnadt@gmx.de / -

Polizeidirektor 1959,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)



B. Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken

Wahl-
vor-
schl.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Partei / Wählergruppe

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Balve I WBZ 1
1 Roland, Jörg

joerg.roland@cdu-balve.de / -
Stukkateur 1964,

Esborn Jetzt
Wetter (Ruhr)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Glasmacher, Matthias
info@uwg-balve.de / -

Student 1991,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Geyhan, Yalçın
y.geyhan@web.de / -

Rechtsanwalt 1989,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Balve II WBZ 2
1 Willmes, Theodor

theodor.willmes@cdu-balve.de / -
Pensionär 1948,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Busch, Hendrika
info@uwg-balve.de / -

Rentnerin 1938,
Zwolle

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Paul, Sven
paul-sven2@gmx.de / -

Freier Fotograf 1976,
Iserlohn

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Balve III WBZ 3
1 Jedowski, Mathias

mathias.jedowski@cdu-balve.de / -
Lebensmittelingenieur 1990,

Altena
(Westf.)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Pütz, Daniel
info@musikundmedien-balve.de / -

selbstständig 1980,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Reimann, Kai
kai.reimann@t-online.de / -

Prokurist 1960,
Hamburg

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Städt. Realschule Balve -Foyer- WBZ 4
1 Streiter, Matthias

matthias.streiter@cdu-balve.de / -
Versicherungskaufmann 1967,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Glasmacher, Peter
glasmacher@web.de / -

Diplomingenieur 1947,
Brünen, J.
Hamminkeln

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Drilling, Uwe
uwe.drilling@me.com / -

Geschäftsführer 1963,
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Städt. Realschule Balve -Aula- WBZ 5
1 Schäfer, Christoph

christoph.schaefer@cdu-balve.de / -
Bauingenieur 1958,

Menden
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Hoffmann, Dominik
dominik.hoffmann@web.de / -

Biologe 1983,
Lennestadt

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Schmidt, Sigrid
sigrid_schmidt@me.com / -

Diplom Sozialarbeiterin 1966,
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Innenstadtbüro der Stadt Balve WBZ 6
1 Giesen, Andreas

andreas.giesen@cdu-balve.de / -
Werkzeugmachermeister 1963,

Lüdenscheid
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Stüeken, Heinrich
Stueeken-Gransau@t-onlinde.de / -

Lehrer a. D. 1945,
Balve

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Schmidt, Cay
cay.schmidt@me.com / -

IT Systemkaufmann / - inte-
grator

1960,
Hagen

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk SOKOLADE Langenholthausen WBZ 7
1 Vorsmann, Robin

robin.vorsmann@cdu-balve.de / -
Wissenschaftlicher Mitarbei-
ter

1992,
Menden(Sau-
erland)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Schnell, Horst
mail@horst-schnell.de / -

Betriebsmeister 1957,
Garbeck
J.Balve

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Schröer, Sebastian
sebastianschroeer@yahoo.de / -

Produktionshelfer 1976,
Wickede
(Ruhr)

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Pfarrheim Mellen WBZ 8
1 Schulze Tertilt, Daniel

daniel.schulzetertilt@cdu-balve.de / -
Fliesen-Platten-Mosaikleger 1986,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Perschke, Paul-Martin
PMP3685@AOL.com / -

Tech. Angest. 1962,
Balve

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Böhm, Georg-Johannes
kandidaten_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentner 1932,
Glatz

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)



Bewerber/innen im Wahlbezirk Integrationszentrum Beckum WBZ 9
1 Bathe, David

david.bathe@cdu-balve.de / -
Polizeibeamter 1998,

Hamm
(Westf.)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Schnadt, Susanne
susanne.schnadt@gmx.de / -

Polizeibeamtin 1968,
Mönchen-
gladbach

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Levermann, Andreas
andreas-levermann@t-online.de / -

Konstrukteur 1964,
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Beckum I WBZ 10
1 Brinkschulte, Stefan

stefan.brinkschulte@cdu-balve.de / -
Landmaschinenmechaniker 1988,

Iserlohn
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Prumbaum, Rainer
Rainerprumbaum@AOL.com / -

Straßenbauermeister 1969,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Vogtmann, Thomas
thomas.vogtmann@spd-balve.de / -

Projektleiter Vertrieb Datenlö-
sungen

1966,
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Schützenhalle Volkringhausen WBZ 11
1 Schweitzer, Hubertus

hubertus.schweitzer@cdu-balve.de / -
Industriefachwirt 1965,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Smid, Annika
info@uwg-balve.de / -

Steuerobersekretärin 1995,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Altiner, Arif
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentner 1957,
Balikesir

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Kindergarten Eisborn WBZ 12
1 Timmermann, Jens

jens.timmermann@cdu-balve.de / -
Elektriker im Sondermaschi-
nenbau

1975,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Schnadt, Lorenz
Lorenz.Schnadt@gmx.de / -

Polizeidirektor 1959,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Pampuch, Peter
peter-pampuch@gmx.de / -

Werkzeugmacher 1957,
Beckum
J.Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Garbeck I WBZ 13
1 Haarmann, Christoph

christoph.haarmann@cdu-balve.de / -
Maler- und Lackierermeister 1965,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Falkenbach, Dirk
dirk_falkenbach@gmx.de / -

Technischer Produkt Desi-
gner

1977,
Iserlohn

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Günes, Haci
haci-guenes@t-online.de / -

Arbeiter 1973,
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Grundschule Garbeck II WBZ 14
1 Schulte, Alexander

alexander.schulte@cdu-balve.de / -
Dipl.-Kaufmann 1978,

Iserlohn
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Smid, Bernd
bernd.smid@gmx.de / -

Betriebsschlosser 1965,
Balve

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Zielhofer, Bernd
zielhofer_bernd@web.de / -

Rentner 1942,
Dortmund

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Kath. Pfarr- und Jugendheim Garbeck I WBZ 15
1 Rohleder, Dirk

dirk.rohleder@cdu-balve.de / -
Immobilienkaufmann 1969,

Balve
58802 Balve Christlich Demokratische

Union Deutschlands (CDU)

2 Busche, Thomas
thomas.busche8@icloud.com / -

Baumaschinenmeister 1965,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Böhm, Anna Theresia
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentnerin 1935,
Garbeck Jetzt
Balve

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)

Bewerber/innen im Wahlbezirk Kath. Pfarr- und Jugendheim Garbeck II WBZ 16
1 Volmer, Marco

marco.volmer@cdu-balve.de / -
Teamleiter 1992,

Wickede
(Ruhr)

58802 Balve Christlich Demokratische
Union Deutschlands (CDU)

2 Severin, Martin
info@uwg-balve.de / -

Maurer 1965,
Balve

58802 Balve Unabhängige Wählergemein-
schaft (UWG)

3 Altiner, Sabriye
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Hausfrau 1959,
Resadiye

58802 Balve Sozialdemokratische Partei
Deutschlands (SPD)



C. Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

ResL.
Nr.

Name
E-Mail / Postfach

Beruf Geburtsjahr,
Geburtsort

PLZ, Wohnort Ersatzbewerber/in für Wahl-
bezirk

ResL.
Nr.

Christlich Demokratische Union Deutschlands (CDU)
1 Jedowski, Mathias

mathias.jedowski@cdu-balve.de / -
Lebensmittelingenieur 1990,

Altena
(Westf.)

58802 Balve

2 Volmer, Marco
marco.volmer@cdu-balve.de / -

Teamleiter 1992,
Wickede
(Ruhr)

58802 Balve

3 Willmes, Theodor
theodor.willmes@cdu-balve.de / -

Pensionär 1948,
Balve

58802 Balve

4 Bathe, David
david.bathe@cdu-balve.de / -

Polizeibeamter 1998,
Hamm
(Westf.)

58802 Balve

5 Streiter, Matthias
matthias.streiter@cdu-balve.de / -

Versicherungskaufmann 1967,
Balve

58802 Balve

6 Haarmann, Christoph
christoph.haarmann@cdu-balve.de / -

Maler- und Lackierermeis-
ter

1965,
Balve

58802 Balve

7 Giesen, Andreas
andreas.giesen@cdu-balve.de / -

Werkzeugmachermeister 1963,
Lüdenscheid

58802 Balve

8 Brinkschulte, Stefan
stefan.brinkschulte@cdu-balve.de / -

Landmaschinenmechani-
ker

1988,
Iserlohn

58802 Balve

9 Schäfer, Christoph
christoph.schaefer@cdu-balve.de / -

Bauingenieur 1958,
Menden

58802 Balve

10 Rohleder, Dirk
dirk.rohleder@cdu-balve.de / -

Immobilienkaufmann 1969,
Balve

58802 Balve

11 Vorsmann, Robin
robin.vorsmann@cdu-balve.de / -

Wissenschaftlicher Mitar-
beiter

1992,
Men-
den(Sauer-
land)

58802 Balve

12 Roland, Jörg
joerg.roland@cdu-balve.de / -

Stukkateur 1964,
Esborn
Jetzt Wetter
(Ruhr)

58802 Balve

13 Schweitzer, Hubertus
hubertus.schweitzer@cdu-balve.de / -

Industriefachwirt 1965,
Balve

58802 Balve

14 Schulte, Alexander
alexander.schulte@cdu-balve.de / -

Dipl.-Kaufmann 1978,
Iserlohn

58802 Balve

15 Schulze Tertilt, Daniel
daniel.schulzetertilt@cdu-balve.de / -

Fliesen-Platten-Mosaikle-
ger

1986,
Balve

58802 Balve

16 Timmermann, Jens
jens.timmermann@cdu-balve.de / -

Elektriker im Sonderma-
schinenbau

1975,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

17 Sauer, Hubert
hubert.sauer@cdu-balve.de / -

Landwirt 1974,
Wimbern
j Wickede
(Ruhr)

58802 Balve

18 Jost, Patrick
patrick.jost@cdu-balve.de / -

Controller 1989,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

19 Flöper, Hubert
hubert.flöper@cdu-balve.de / -

Rentner 1947,
Balve

58802 Balve

20 Lürbke, Heinz
heiner.lürbke@cdu-balve.de / -

Landwirt 1967,
Balve

58802 Balve Brinkschulte, Stefan 10/0 8

21 Schulte-Fabry, Ludger
ludger.schulte-fabry@cdu-balve.de / -

Betriebsleiter 1969,
Balve

58802 Balve Haarmann, Christoph 13/0 6

22 Cordes, Martin
martin.cordes@cdu-balve.de / -

Kauf.-Angestellter 1984,
Balve

58802 Balve

23 Gruschka, Jonathan
jonathan.gruschka@cdu-balve.de / -

Student 1997,
Wickede
(Ruhr)

58802 Balve

24 Stüken, Franz
franz-josef.stüken@cdu-balve.de / -

Automateneinrichter 1960,
Balve

58802 Balve Schulte, Alexander 14/0 14

25 Wachauf, Achim
achim.wachauf@cdu-balve.de / -

Techn. Angestellter 1962,
Affeln Jetzt
Neuenrade

58802 Balve Vorsmann, Robin 7/0 11

26 Dudek, Dominik
daminik.dudek@cdu-balve.de / -

Produktmanager 1984,
Iserlohn

58802 Balve Volmer, Marco 16/0 2

27 Wietbüscher, Thomas
thomas.wietbüscher@cdu-balve.de / -

Polizeibeamter 1969,
Balve

58802 Balve

28 Hundrieser, Elke
elke.hundrieser@cdu-balve.de / -

Bankkauffrau 1974,
Balve

58802 Balve

29 Freiburg, Björn
björn.freiburg@cdu-balve.de / -

Podologe 1978,
Balve

58802 Balve Schulze Tertilt, Daniel 8/0 15

30 Wortmann, Georg
georg.wortmann@cdu-balve.de / -

Programmierer 1960,
Balve

58802 Balve

31 Daake, Christian
christian.daake@cdu-balve.de / -

Elektriker 1993,
Iserlohn

58802 Balve

32 Wachauf, Barbara
barbara.wachauf@cdu-balve.de / -

Kfm. Angestellte 1962,
Balve

58802 Balve



33 Drees, Sieglinde
sieglinde.drees@cdu-balve.de / -

Lehrerin 1956,
Lübbecke

58802 Balve

34 Wülle, Jakob
jakob.wülle@cdu-balve.de / -

Student 1997,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve Rohleder, Dirk 15/0 10

35 Gruschka, Martin
martin.gruschka@cdu-balve.de / -

Betriebswirt 1967,
Billerbeck
Kreis Coes-
feld

58802 Balve

Unabhängige Wählergemeinschaft (UWG)
1 Schnadt, Lorenz

Lorenz.Schnadt@gmx.de / -
Polizeidirektor 1959,

Menden
(Sauerland)

58802 Balve

2 Smid, Bernd
bernd.smid@gmx.de / -

Betriebsschlosser 1965,
Balve

58802 Balve

3 Schnadt, Susanne
susanne.schnadt@gmx.de / -

Polizeibeamtin 1968,
Mönchen-
gladbach

58802 Balve

4 Falkenbach, Dirk
dirk_falkenbach@gmx.de / -

Technischer Produkt Desi-
gner

1977,
Iserlohn

58802 Balve

5 Hoffmann, Dominik
dominik.hoffmann@web.de / -

Biologe 1983,
Lennestadt

58802 Balve

6 Schnell, Horst
mail@horst-schnell.de / -

Betriebsmeister 1957,
Garbeck
J.Balve

58802 Balve

7 Stüeken, Heinrich
Stueeken-Gransau@t-onlinde.de / -

Lehrer a. D. 1945,
Balve

58802 Balve

8 Glasmacher, Peter
glasmacher@web.de / -

Diplomingenieur 1947,
Brünen, J.
Hamminkeln

58802 Balve

9 Prumbaum, Rainer
Rainerprumbaum@AOL.com / -

Straßenbauermeister 1969,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

10 Busche, Thomas
thomas.busche8@icloud.com / -

Baumaschinenmeister 1965,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

11 Perschke, Paul-Martin
PMP3685@AOL.com / -

Tech. Angest. 1962,
Balve

58802 Balve

12 Pütz, Daniel
info@musikundmedien-balve.de / -

selbstständig 1980,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

13 Severin, Martin
info@uwg-balve.de / -

Maurer 1965,
Balve

58802 Balve

14 Busche, Fiona
fiona-busche@web.de / -

Industriekauffrau 1996,
Lüdenscheid

58802 Balve

15 Glasmacher, Matthias
info@uwg-balve.de / -

Student 1991,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

16 Smid, Annika
info@uwg-balve.de / -

Steuerobersekretärin 1995,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

17 Vielhaber, Martin
info@uwg-balve.de / -

Fahrer 1959,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

18 Busche, Malin
malin.busche@web.de / -

Medizinische Fachange-
stellte

1998,
Wickede
(Ruhr)

58802 Balve

19 Prumbaum, Laura
info@uwg-balve.de / -

Straßenbauerin 1994,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

20 Grevener, Jürgen
info@uwg-balve.de / -

Kaufm. Angestellter 1972,
Balve

58802 Balve

21 Busch, Hendrika
info@uwg-balve.de / -

Rentnerin 1938,
Zwolle

58802 Balve

Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD)
1 Schmidt, Cay

cay.schmidt@me.com / -
IT Systemkaufmann / -
integrator

1960,
Hagen

58802 Balve

2 Schmidt, Sigrid
sigrid_schmidt@me.com / -

Diplom Sozialarbeiterin 1966,
Balve

58802 Balve

3 Vogtmann, Thomas
thomas.vogtmann@spd-balve.de / -

Projektleiter Vertrieb
Datenlösungen

1966,
Balve

58802 Balve

4 Geyhan, Yalçın
y.geyhan@web.de / -

Rechtsanwalt 1989,
Menden
(Sauerland)

58802 Balve

5 Paul, Sven
paul-sven2@gmx.de / -

Freier Fotograf 1976,
Iserlohn

58802 Balve

6 Schröer, Sebastian
sebastianschroeer@yahoo.de / -

Produktionshelfer 1976,
Wickede
(Ruhr)

58802 Balve

7 Günes, Haci
haci-guenes@t-online.de / -

Arbeiter 1973,
Balve

58802 Balve



8 Pampuch, Peter
peter-pampuch@gmx.de / -

Werkzeugmacher 1957,
Beckum
J.Balve

58802 Balve

9 Levermann, Andreas
andreas-levermann@t-online.de / -

Konstrukteur 1964,
Balve

58802 Balve

10 Zielhofer, Bernd
zielhofer_bernd@web.de / -

Rentner 1942,
Dortmund

58802 Balve

11 Altiner, Sabriye
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Hausfrau 1959,
Resadiye

58802 Balve

12 Altiner, Arif
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentner 1957,
Balikesir

58802 Balve

13 Reimann, Kai
kai.reimann@t-online.de / -

Prokurist 1960,
Hamburg

58802 Balve

14 Drilling, Uwe
uwe.drilling@me.com / -

Geschäftsführer 1963,
Balve

58802 Balve

15 Böhm, Anna Theresia
kandidatinnen_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentnerin 1935,
Garbeck
Jetzt Balve

58802 Balve

16 Böhm, Georg-Johannes
kandidaten_kommwahl_2020@spd-balve.de / -

Rentner 1932,
Glatz

58802 Balve

17 Vogtmann, Angelika
geli.vogtmann@web.de / -

kfm. Angestellte 1969,
Balve

58802 Balve

Balve, den 30.07.2020

Der Wahlleiter

Michael Bathe


